
 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA                                   

MAS HRUŠOVANSKO 2021 
 

MAS HRUŠOVANSKO, Z. S. 

 

náměstí Míru 9, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 

 



1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

Název:    MAS Hrušovansko, z. s. 

IČ:     019 855 22 

Sídlo:    nám. Míru 9, 671 67 Hrušovany nad Jevišovkou 

Statutární zástupce:  Ing. Bronislav Prudký 

Rozloha MAS:                      21 127,1 ha k 31. 12. 2021 

Počet obyvatel:  12 438 obyvatel k 31. 12. 2021 

Zahájení činnosti:   1. 1. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. CÍLE SPOLKU  

 

Spolek směřuje k vytvoření a realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území 

(„SCLLD“): 

 

• zajištění naplňování principu partnerství spočívající v intenzivní spolupráci mezi všemi 

subjekty působícími v rámci územní působnosti spolku, 

• realizace prospěšné činnosti nejen ve prospěch partnerů MAS, ale i ve prospěch  

veřejnosti, 

• podpora rozvoje občanských iniciativ na místní a regionální úrovni, 

• péče o přirozený ráz venkova a venkovského osídlení, 

• posílení místního ekonomického prostředí a kvality života regionu, 

• podpora trvale udržitelného rozvoje v rámci územní působnosti spolku, 

• zajišťování lidských, materiálních a informačních zdrojů pro rozvoj regionu v rámci 

územní působnosti spolku, 

• rozvoj v oblasti cestovního ruchu, podpora turistiky, 

• další činnosti, které jsou v souladu s účelem spolku, 

• zajišťování potřebných finančních i dalších zdrojů k realizaci cílů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. ÚZEMNÍ PŮSOBNOST  

 

MAS Hrušovansko leží v Jihomoravském kraji v okrese Znojmo u hranic s Rakouskem. Územní 

působnost MAS Hrušovansko tvoří obce: Božice, Břežany, Čejkovice, Dyjákovice, Hevlín, Hrabětice,  

Hrušovany nad Jevišovkou, Jevišovka, Mackovice, Pravice, Šanov a Velký Karlov. 

 

 Obrázek č. 1: Území MAS 

 

 

MAS Hrušovansko sousedí s MAS Znojemské vinařství z. s., MAS Mikulovsko, o. p. s. a Místní 

akční skupinou Podbrněnsko, spolek. 



4. SEZNAM PARTNERŮ MAS PODLE ZÁJMOVÝCH SKUPIN  

 

V roce 2021 byly na MAS Hrušovansko podány tři přihlášky k uzavření partnerství a v květnu 2021 

byly Valnou hromadou MAS Hrušovansko formou hlasovacích lístků schváleny. Partnerské 

přihlášky podali Ing. Marek Klíč a Radovan Kovařík jako fyzické osoby a obec Jevišovka, zastoupená 

Boženou Bošiakovou. V listopadu 2021 podal na vlastní žádost partner MAS „Okrašlovací spolek 

Šanov“ žádost o ukončení partnerství v MAS Hrušovansko.  

K 31. 12. 2021 měla MAS 28 partnerů, rozdělených do 5 zájmových skupin. 

 

OBEC DO 1 000 OBYVATEL VINAŘI A ZEMĚDĚLCI  

Obec Břežany Družstvo božických vinařů 

Obec Čejkovice GASTVÍN spol. s r. o. 

Obec Dyjákovice Hana Janíková 

Obec Hrabětice Ing. Marek Klíč 

Obec Jevišovka Miroslav Jandásek 

Obec Mackovice Myslivecký spolek Obora Pravice 

Obec Pravice Radovan Kovařík 

Obec Velký Karlov Robert Turoň 

 Sdružení hrušovanských vinařů z. s. 

 Živá farma s. r. o. 

OBEC NAD 1 000 OBYVATEL SPORT A KULTURA 

Město Hrušovany nad Jevišovkou SH ČMS – SDH Pravice 

Obec Božice Tenisový klub BEJLEK Hruš. n. Jev., z. s. 

Obec Hevlín TJ Hrabětice z. s. 

Obec Šanov  

SLUŽBY   

Břežanský vodovod, s. r. o.  

Marek Procházka  

Škarek Vladislav, Ing.  



5. ORGÁNY SPOLKU V ROCE 2021 

 

 

Správní rada 

PARTNER JMÉNO ZÁSTUPCE  FUNKCE 

Obec Velký Karlov Ing. Bronislav Prudký předseda 

Tenisový klub BEJLEK Hrušovany 

nad Jevišovkou, z. s. 
Jaroslav Bejlek místopředseda 

Město Hrušovany nad Jevišovkou Ing. Eliška Volná člen 

Robert Turoň Robert Turoň člen 

Sdružení hrušovanských vinařů z. s. Josef Cizler člen 

Marek Procházka Marek Procházka člen 

Obec Hrabětice František Treger člen 

 

Dozorčí rada 

PARTNER JMÉNO ZÁSTUPCE  FUNKCE 

Obec Šanov Petr Škarek předseda 

SH ČMS – SDH Pravice Jaroslav Vitouch člen 

Družstvo božických vinařů Jan Kašpárek člen 

 

Výběrová komise 

PARTNER JMÉNO ZÁSTUPCE  FUNKCE 

Obec Božice Karel Hala předseda 

Škarek Vladislav, Ing.  Ing. Vladislav Škarek člen 

Myslivecký spolek Obora Pravice Ing. Karel Sekula člen 

Obec Břežany Jana Surovcová člen 

GASTVÍN spol. s r. o. Jaroslav Lisý člen 

 

V květnu 2021 skončil mandát správní radě a výběrové komisi. Zvolenými členy byli stávající 

členové, předsedou správní rady byla znovuzvolena obec Velký Karlov, zastoupená Ing. Bronislavem 

Prudkým, místopředsedou byl znovuzvolen Tenisový klub BEJLEK Hrušovany nad Jevišovkou,  

z. s., zastoupený Jaroslavem Bejlkem a předsedou výběrové komise byla rovněž znovuzvolena obec 

Božice, zastoupená Karlem Halou.  



V prosinci 2021 došlo ke změně ve správní radě v zastoupení partnera Město Hrušovany  

nad Jevišovkou, kterého zastupoval Ing. Miroslav Miloš. Z důvodu rezignace došlo k nové volbě 

starosty města, kterým se stala Ing. Eliška Volná. Novým zástupcem partnera Město Hrušovany nad 

Jevišovkou je tedy Ing. Eliška Volná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. JEDNÁNÍ ORGÁNŮ SPOLKU V ROCE 2021 

 

Valná hromada 

- 

 

Správní rada 

25. 8. 2021  Hrušovany nad Jevišovkou 

 

Dozorčí rada 

22. 4. 2021  Hrušovany nad Jevišovkou 

 

Výběrová komise 

24. 8. 2021  Hrušovany nad Jevišovkou 

2. 12. 2021  Hrušovany nad Jevišovkou 

 

 

S ohledem na mimořádnou situaci na území ČR v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19,  

na základě usnesení Vlády ČR o krizových opatření zákazu a omezení konání hromadných akcí,  

proběhly některé povinné úkony formou „per rollam,“ dle platných Stanov spolku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7. ZAMĚSTNANCI SPOLKU  

 

Manažerkou MAS Hrušovansko a vedoucím zaměstnancem pro realizaci CLLD byla v roce 2021  

Bc. Jana Danihelíková. Pozici projektového manažera vykonávala v roce 2021 Denisa Mašterová  

a finanční manažerku na DPP Ing. Monika Maisová. Bc. Simona Dvořáčková byla v roce 2021  

na rodičovské dovolené. 

 

Pracovní smlouva 

• Bc. Simona Dvořáčková – rodičovská dovolená 

• Denisa Mašterová 

• Bc. Jana Danihelíková 

 

Dohoda o provedení práce 

• Ing. Monika Maisová 



8. PŘEHLED ČINNOSTI ZA ROK 2021 

 

✓ V roce 2021 pracovala MAS na přípravě Strategie pro nové programové období 2021-2027. 

Probíhala distribuce a sběr dotazníků, dále jednání fokusní skupiny, která se zabývala 

přípravou koncepční části Strategie pro období 2021+ metodou Leader. Koncepční část 

Strategie pro programové období 2021-2027 byla v říjnu 2021 schválena. 

✓ V daném období pracovala MAS na přípravě a vyhlášení výzev. Byly vyhlášeny celkem  

2 výzvy.  

• V červnu 2021 byla vyhlášena 5. výzva z PRV na Fiche č. 1 Zemědělské podniky, 

Fiche č. 2 Nezemědělské činnosti a Fiche č. 6 Podpora venkovských oblastí. Celkem 

bylo zaregistrováno 6 žádostí o dotaci (Fiche č. 1 – 3 ŽoD, Fiche č. 2 – 1 ŽoD, Fiche 

č. 6 – 2 ŽoD). Všechny žádosti splnily podmínky administrativní kontroly a kontroly 

přijatelnosti a prošly věcným hodnocením. Jedna žádost o dotaci z Fiche č. 6 byla 

stažena na žádost žadatele. Ostatní podané žádosti byly předány na RO SZIF Brno 

k administraci.   

• V srpnu 2021 byla vyhlášena 4. výzva z IROP – Opatření Bezpečnost v dopravě III.  

Zaregistrovány byly 3 projekty, všechny prošly kontrolou formálních náležitostí  

a přijatelnosti na MAS a po bodovém hodnocení hodnotící a výběrovou komisí byl 

správní radou sestaven seznam vybraných projektů. Všechny projekty byly předány 

na CRR k závěrečnému ověření způsobilosti.   

✓ V souvislosti s připravovanými a následně vyhlášenými výzvami se konaly v červenci  

2 semináře. Seminář č. 1 k Operačnímu programu PRV – podání Žádosti o dotaci  

a představení 5. výzvy PRV, seminář č. 2 z Operačního programu IROP – představení  

4. výzvy IROP na Opatření Bezpečnost v dopravě III.  

✓ Probíhala tvorba rozpočtu na rok 2021, tvorba Výroční zprávy za rok 2020 a tvorba směrnice 

o poskytování cestovních náhrad na rok 2021. 

✓ Byly zpracovány Zprávy o plnění integrované strategie za 1-6/2021 a 7-12/2021. 

✓ V srpnu proběhl audit MAS Hrušovansko za rok 2020 (audit účetní závěrky a ověření,  

zda je v souvislosti s realizací projektu vedena oddělená účetní evidence a zda je výlučné 

použití vykázaných finančních prostředků na projekt). 

✓ Probíhala tvorba průběžných plateb a závěrečné platby za rok 2020 na provoz MAS z projektu 

Podpora provozu a animace MAS Hrušovansko a tvorba Zprávy o realizaci projektu Podpora 

provozu a animace MAS Hrušovansko za rok 2020. 

✓ MAS Hrušovansko je i nadále partnerem projektu Místní akční plán vzdělávání  

v ORP Znojmo, je členem Řídícího výboru MAP pro ORP Znojmo II. 

✓ V roce 2021 probíhala rovněž aktivní spolupráce s destinační společností ZnojmoRegion.  

✓ Na konci roku byla zpracována Žádost o změnu projektu Podpora provozu a animace  

MAS – přesun nevyužitých finančních prostředků do dalších let (změna finančního plánu  

a rozpočtu). 



✓ V roce 2021 se MAS účastnila webinářů v rámci projektu „Vzdělávací program pro MAS 

aneb MASky v obraze 2019,“ do kterého se v roce 2020 MAS zapojila. Zaměstnanci MAS  

se účastnili ekonomických a právních kurzů a vzdělávání v tématech Obecné IT: Právní 

minimum, Cestovní náhrady, Veřejné zakázky, Mzdové účetnictví, Grafika Zoner, MS Office 

Power Point, MS Office Word a MS Office Excel. 

  



9. FINANČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 

R O Z V A H A 

v plném rozsahu 

NEVÝDĚLEČNÉ ORGANIZACE 

Za období: 12/2021 

MAS Hrušovansko, z. s.; IČO 01988522; náměstí Míru 9, Hrušovany nad Jevišovkou, 671 67 

Spolek 

Předmět činnosti: 

Datum výkazu: 31.12.2021 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

Datum sestavení: 22.3.2022 

 

 

 

 

 
Název položky 

 
Stav k 1.1.2021 

 
Stav k 31.12.2021 

AKTIVA   

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 35 539,00 35 539,00 

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 35 539,00 35 539,00 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 81 975,99 111 784,34 

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 81 975,99 111 784,34 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -117 514,99 -147 323,34 

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -35 539,00 -35 539,00 

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -81 975,99 -111 784,34 

B. Krátkodobý majetek celkem 2 402 184,38 3 138 119,48 

I. Zásoby celkem 15 600,00 15 600,00 

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 15 600,00 15 600,00 

II. Pohledávky celkem 2 325 992,79 3 049 142,41 

1. Odběratelé 15 794,00 7 000,00 

17. Jiné pohledávky -455,00 -456,00 

18. Dohadné účty aktivní 2 310 653,79 3 042 598,41 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 60 591,59 73 377,07 

1. Peněžní prostředky v pokladně 576,00 783,00 

3. Peněžní prostředky na účtech 60 015,59 72 594,07 

AKTIVA CELKEM 2 402 184,38 3 138 119,48 

 

 
Název položky 

 
Stav k 1.1.2021 

 
Stav k 31.12.2021 

PASIVA   

A. Vlastní zdroje celkem 143 550,99 148 900,57 

II. Výsledek hospodaření celkem 143 550,99 148 900,57 

1. Účet výsledku hospodaření  5 349,58 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 143 550,99 143 550,99 

B. Cizí zdroje celkem 2 258 633,39 2 989 218,91 

III. Krátkodobé závazky celkem 2 258 633,39 2 989 218,91 

5. Zaměstnanci 32 332,00 34 457,00 

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 16 265,00 16 280,00 

9. Ostatní přímé daně 4 673,00 2 578,00 

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 2 205 363,39 2 935 903,91 

PASIVA CELKEM 2 402 184,38 3 138 119,48 

 

Zpracováno v souladu s vyhláškou č.504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 

 
 
Odesláno dne: 

 
Razítko: 

............................................................. 
Podpis vedoucího účetní jednotky 



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

v plném rozsahu 

NEVÝDĚLEČNÉ ORGANIZACE 

Za období: 12/2021 

MAS Hrušovansko, z. s.; IČO 01988522; náměstí Míru 9, Hrušovany nad Jevišovkou, 671 67 

Právní forma: Spolek 

Předmět činnosti: 

Datum výkazu: 31.12.2021 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

Datum sestavení: 22.3.2022 

 

 

 

Označení Název položky 
Hlavní činnost 

1 
Hospodářská činnost 

2 

A. NÁKLADY   

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 202 381,54  

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 65 362,54  

4. Náklady na cestovné 476,00  

6. Ostatní služby 136 543,00  

III. Osobní náklady 636 506,00  

10. Mzdové náklady 488 601,00  

11. Zákonné sociální pojištění 146 088,00  

12. Ostatní sociální pojištění 1 817,00  

NÁKLADY CELKEM 838 887,54  

 

Označení Název položky 
Hlavní činnost 

1 
Hospodářská činnost 

2 

B. VÝNOSY   

I. Provozní dotace 731 944,62  

1. Provozní dotace 731 944,62  

II. Přijaté příspěvky 102 391,00  

4. Přijaté členské příspěvky 102 391,00  

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 9 901,50  

VÝNOSY CELKEM 844 237,12  

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 5 349,58  

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ 5 349,58  

 

Zpracováno v souladu s vyhláškou č.504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Odesláno dne: 

 
Razítko: 

............................................................. 
Podpis vedoucího účetní jednotky 


